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 P R OT O K Ó Ł
nr 18/VIII/2020

posiedzenia Komisji Samorządności i Porządku Publicznego Rady Miasta Lublin 
z dnia 9 marca 2020r. 

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Zbigniew Jurkowski

W posiedzeniu uczestniczyło  7 członków komisji  zgodnie z załączonymi listami
obecności (zał. 1 i 2). 

 Ponadto  w  posiedzeniu  uczestniczyły  osoby  zaproszone,  zgodnie  z  załączoną  listą
obecności (zał. 3):

Porządek posiedzenia obejmował następujące punkty: 

   1.  Zapoznanie się z pracą Rad Dzielnic Miasta Lublin.
   2.  Sprawy wniesione.

Adn.1.   
        Komisja wysłuchała przedstawicieli poszczególnych Rad Dzielnic, skupiając się przede

wszystkim  na  problemach,  dotyczących  kwestii  bezpieczeństwa  mieszkańców.  Do
przedstawionych problemów odnieśli się i informacji w zgłaszanych sprawach udzielali:
Sekretarz  Miasta  Pan  Andrzej  Wojewódzki,  Dyrektor  Wydziału  Bezpieczeństwa
Mieszkańców  i  Zarządzania  Kryzysowego  Pan  Jerzy  Ostrowski,  Komendant  Straży
Miejskiej Pan Jacek Kucharczyk  oraz Z-ca Komendanta Miejskiego Policji Pan Janusz
Pudźwa i Dyrektor Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Pan Dariusz
Działo.

     Przedstawiciele Rad Dzielnic oceniali jak wygląda sytuacja na terenie dzielnicy, którą
reprezentują w zakresie bezpieczeństwa i zgłaszali następujące problemy: 

Czechów Południowy (Przewodnicząca Rady Dzielnicy):
Rada jest w stałym kontakcie z przedstawicielami służb mundurowych i nie ma większych
problemów.

Czuby Południowe (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy):
Rada jest w stałym kontakcie ze służbami mundurowymi,  a najważniejszy problem w
zakresie bezpieczeństwa występuje na ul. Jana Pawła II, na której samochody poruszają
się z dużą prędkością, co stwarza groźne sytuacje na przejściach dla pieszych.
Ponadto jest problem z włamaniami do piwnic, a także z parkowaniem na chodnikach dla
pieszych i wjeżdżaniem na chodniki.

Czuby Północne (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy):
Rada jest w stałym kontakcie ze Strażą Miejską i Policją i na terenie dzielnicy nie ma w
chwili obecnej większych problemów, ale na pewno byłby potrzebny  w  wielu miejscach
monitoring, np. na terenie skate-parku, gdzie potrzebne jest również oświetlenie, gdyż w
porze kiedy jest ciemno przebywają tam grupki pijących osób i jest niebezpiecznie.

Dziesiąta (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy):
Nie ma większych problemów, ale jest problem „nieokreślonego” zamieszkiwania przez
pracowników z  Ukrainy  i  był  taki  problem na  ul.  Gałczyńskiego  17,  ale tam już  jest
sytuacja opanowana, zaś w chwili obecnej są sygnały odnośnie innego domu na tej ulicy,
gdzie  stworzono coś  w  formie  hostelu  dla  tych  pracowników  i  przysparza  to  wiele
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problemów  mieszkańcom.  Ponadto  po  zimie  ujawnia  się  problem  ze  sprzątaniem
pozimowym  i  likwidacją  dzikich  wysypisk,  ale  Rada  będzie  te  problemy  na  bieżąco
sygnalizować Straży Miejskiej i odpowiednim wydziałom UM.

Felin (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy):
Są skargi  mieszkańców na  zakłócanie  ciszy  nocnej  w blokach komunalnych przy  ul.
Zygmunta Augusta, dochodziło tam też do pożarów śmietników. Poza tym były włamania
do piwnic na os. Europejskim oraz w bloku przy ul. Z.Augusta 26 i w okolicach. Dochodzi
również do zakłócania ciszy nocnej przez osoby spożywające alkohol na placu przy ul.
Jagiełły 10 i przy siłowni napowietrznej przy ul. Z.Augusta 16. 

Głusk (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Głusk):
Dochodziło  do  częstego  niszczenia  mienia  w  parku  dzielnicowym  Wygodna-Głuska,
w związku z czym Rada Dzielnicy przeznaczyła 15 tys. zł na montaż kamery. Na dzielnicy
Dziesiąta jest problem z dzikimi wysypiskami. Są to obrzeża Lublina i trudno stwierdzić
kto przyjeżdża i wyrzuca śmieci. Dodatkowo przy ulicy Głuskiej na skrzyżowaniu z ulicą
Wygodną jest problem z przejściem przez ulicę. Jakieś kroki zostały już podjęte, jest pani
przeprowadzająca dzieci i  jest  jedno przejście z oświetleniem,  ale dobrze jakby więcej
takich przejść zostało wykonanych.

Kalinowszczyzna (Wiceprzewodniczący Zarządu Dzielnicy Kalinowszczyzna):
Rada  na  bieżąco  zgłasza  wszystkie  problemy  służbom  mundurowym.  Największy
problem jest z parkingami.

Konstantynów (Przewodniczący Rady Dzielnicy):
W centrum dzielnicy przy ul.Romanowskiego jest Centrum Islamu, w związku z czym
Przewodniczący pytał  czy Straż Miejska lub Policja miała jakieś sygnały niepokoju ze
strony mieszkańców. 

Kośminek (Przewodnicząca Rady Dzielnicy):
Na terenie dzielnicy jest  problem z brakiem przejść na ul.  Wyzwolenia.  Rada walczy
o przebudowę tej ulicy gdyż nie ma pobocza. Jest wniosek Rady, aby Policja sprawdzała
samochody ciężarowe, które jadą od ul. Krańcowej, ul. Długą do Garbarskiej, gdyż one
rozjeżdżają  tę  ulicę.  Jest  też  problem  z  kamerą,  która  jest  przy  ul.  Sulisławickiej,
skierowaną  na  plac  zabaw,  która jest  własnością  szkoły,  a  dobrze  jakby  przejęło  ją
miasto, ale Rada nie wie jak tę sprawę załatwić. Jest jeszcze wiele innych problemów
komunikacyjnych, jak ostatnio na ulicy Krasickiego, gdzie połowa mieszkańców, którzy
tam zaparkowali  samochody  dostała  mandaty  za  złe  parkowanie  i  też  należałoby  tę
sprawę rozwiązać.

Ponikwoda (Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy):
80% dróg w dzielnicy to drogi miejskie i jest duża potrzeba ich wyasfaltowania. Jest też
problem z brakiem szkoły, jest jedna nr 4, przepełniona i mieszkańcy muszą dowozić
dzieci  do  odległych szkół.  Brak  też  miejskiego przedszkola i  żłobka.  Jest  tylko jeden
łącznik  ze  Starą  Ponikwodą,  co  utrudnia  życie  gdyż na  skrzyżowaniu:  Strzembosza
i Walecznych dochodzi do codziennych wypadków. Dzielnica ma duże potrzeby i nie ma
praktycznie niczego poza obietnicą stworzenia szkoły, przedszkola, żłobka i domu kultury
przy ul.  Majerankowej,  ale  projektu tej  placówki  jak dotychczas  nie  ma. Ponadto jest
problem  z  przekraczaniem  prędkości  na  ul.  Dożynkowej  i  Rada  składała  pisma
o ograniczenie prędkości w miejscach najbardziej niebezpiecznych. Ponikwoda ma też
duży problem z dzikami, których jest od 30 do 50 sztuk i mieszkańcy często boją się
z tego powodu wychodzić z domu. 

Rury (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy)
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Rada chwali sobie współpracę ze Strażą Miejską, jednak mieszkańcy zwracają uwagę na
konieczność lepszego zabezpieczenia imprez masowych przy hali Globus, głównie jeśli
chodzi  o  problem  z  parkowaniem.  Jest  też  problem  braku  bezpieczeństwa  na
newralgicznych przejściach dla  pieszych przy  ulicach:  Zana,  Głęboka i  Wileńska.  Od
dawna  jest  też  problem  braku  bezpieczeństwa  na  ul.  Glinianej  –  chodzi  o  ruch
samochodowy. Są też nielegalne wysypiska śmieci w wąwozie, łączącym dzielnice LSM
i Czuby.  Przy  ul.  Wallenroda  i  Głębokiej  są  miejsca  gdzie  nielegalnie  dochodzi  do
spożywania alkoholu. Kolejnym problemem często zgłaszanym przez mieszkańców jest
parkowanie w rejonie Politechniki  Lubelskiej.  Brakuje też drogi  dojazdowej do posesji
przy ul.Zakole i służby miejskie, Policja, Pogotowie, nie są w stanie dojechać do tego
budynku.

Sławinek (Przewodnicząca Rady Dzielnicy)
Rada  ma  dobrą  współpracę  z  Komisariatem V  Policji  oraz  dzielnicowym  ze  Straży
Miejskiej. Funkcjonariusze monitorują osiedle i uczestniczą w pracach Rady. Jest jednak
prośba  o  zorganizowanie  grupy  roboczej  w  kierunku  skontrolowania  stanu  dróg
i chodników, która odbyłaby wizję lokalną na terenie dzielnicy. Np. na odcinku ul. Dzieci
Zamojszczyzny i ul. Podchorążych jest duże niebezpieczeństwo dla pieszych. Do tej pory
też  nie  zrealizowano  monitoringu,  który  wygrał  w  budżecie  obywatelskim  i  nie  jest
realizowany.  Jest  pilna  potrzeba  poprawienia  bezpieczeństwa  pieszych  użytkowników
dróg oraz kierowców.

Stare Miasto (Przewodniczący Zarządu Dzielnicy)
Od lat istnieje problem zakłócania ciszy nocnej i spożywania alkoholu w miejscach do
tego  nie  przeznaczonych.  Poza  tym  jest  problem  z  wjazdem  samochodów
nieuprawnionych na teren Starego Miasta. Jest też problem z przejściem dla pieszych na
ul. Ruskiej i pomimo że jest to teren dzielnicy Śródmieście to jednak dotyczy też tej Rady,
gdyż dzieci ze Starego Miasta chodzą tą drogą do szkoły; dobrze jakby tam była chociaż
osoba przeprowadzająca pieszych.

Tatary (Przewodniczący Rady Dzielnicy) 
Od  lat  jest  problem z  budową skrzyżowania  ze  światłami  przy  ul.  Mełgiewskiej  i  ul.
Frezerów. Brakuje oświetlenia: na ul. Frezerów (od Mełgiewskiej do dawnych terenów po
fabryce  samochodów)  i  na  ul.  Projektowej w  części,  która  łączy  przychodnię  z  ul.
Mełgiewską.  Zastanowienia  wymaga  problem zbyt  szybkiej  jazdy samochodów na ul.
Mełgiewskiej, począwszy od Gospodarczej, gdyż dochodzi przez to do wypadków, a jest
też na tym odcinków przejście dla pieszych,  na którym jest niebezpiecznie. Ponadto ul.
Łęczyńska jest zalewana przez wody opadowe, głównie przy zbiegu z ul. Maszynową. Od
dawna Rada zgłasza ten problem i próbuje dojść kto jest odpowiedzialny za czyszczenie
kratek ściekowych i wynika z tego, że nie został wyznaczony gospodarz tego odcinka.
Jest  też  na  terenie  dzielnicy  problem  przy  sklepie  przy  ul.  Przyjaźni  11,  gdzie  jest
spożywany  nielegalnie  alkohol.  Nowy  właściciel,  który  robi  teraz  remont  ma  zamiar
sprzedawać alkohol  do godz.  23-ej  więc jeżeli  to  nie  będzie ograniczone to  problem
będzie istniał nadal. Rada prosi o skrócenie godzin sprzedaży alkoholu w tym miejscu.
Jest też prośba Rady aby uporządkować sprawę bezpiecznego przejścia z os. Przyjaźni
do  Biedronki,  gdzie dochodzi  do  potrąceń.  Współpraca ze  Strażą Miejską układa się
bardzo dobrze, dzielnicowy jest obecny na posiedzeniach Rady i zna problemy dzielnicy,
tak samo z Policją,  z którą  Rada ustaliła gdzie powinien być założony monitoring i w
planowy sposób to realizuje.

Węglin Południowy (Przewodnicząca Zarządu Dzielnicy)
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Powszechny  problem to  parkowanie  w  pasie  drogowym,  ze  względu  na  dużą  liczbę
domków.  Poza  tym  na  terenie  dzielnicy  jest  dużo  budów  i  jest  przez  dużo  błota
nawożonego przez samochody dostawcze, co jest uciążliwe. Dzielnicowy Straży Miejskiej
rozmawia z właścicielami, ale błoto pozostaje problemem na ul. Jantarowej, Jana Pawła
II, Gęsiej i sąsiednich ulic.

Węglin Północny (Przewodniczący Rady Dzielnicy)
Problemy związane  są z os.Lipniak gdzie jest zabudowa jednorodzinna  i  dotyczą one
braku dobrych dróg i systemu ich odwodnienia; brak też wystarczającej ilości zbiorników
retencyjnych.  Brakuje  tam  też  oświetlenia,  a  kilka  postawionych  latarni  nie  jest
rozwiązaniem docelowym.  Jest  to  dokuczliwy problem dla  dzieci,  które  aby dojść  do
szkoły  od  ul.  Raszyńskiej  muszą  brnąć  w  błocie.  Brak  oświetlenia  wiąże  się  też
z włamaniami do mieszkań. Na Starym Węglinie Północnym jest z kolei problem z jednym
z mieszkańców ul. Orlanda, który terroryzuje mieszkańców, dzwoni nagminnie do Straży
Miejskiej  i  wzywa do parkujących samochodów,  kłóci  się  z  sąsiadami,  ma ustawioną
w oknie  kamerę,  skierowaną  na  przedszkole,  jak  również  filmuje  ludzi  wychodzących
z pobliskiego  motelu  i  jest  to  dla  wszystkich  problem.  Na  terenie  dzielnicy  jest
wybudowane  piękne  boisko  i  parkingi,  zarządza  tym  klub  sportowy  i  w  godzinach
treningów  jest  dużo  samochodów,  które  rozjeżdżają  trawniki  i  blokują  wyjazdy  dla
autobusów miejskich. Rada prosin też o monitoring na os. Lipniak na ścieżce rowerowej,
pomiędzy  ul.  Lipniak,  a  ul.  Lazurową,  gdzie  powstało  miejsce  schadzek  dla  osób
spożywających  alkohol.  Potrzebna  jest  też  zmiana  cyklu  świateł  na  skrzyżowaniu  Al.
Kraśnicka, ul. Parysa i ul. Zwycięska bo w tej chwili jest utrudniony wyjazd z osiedla.

Wrotków (Przewodnicząca Rady Dzielnicy)
Problemem jest zbyt szybki ruch samochodów na ul. Diamentowej, od skrzyżowania z ul.
Romera do Zemborzyckiej, jest tam też przejście dla pieszych i dobrze jakby prędkość na
tym odcinku została ograniczona. Poza tym przy ul. Samsonowicza i ul. Wapowskiego są
tylko  ciągi  jezdne,  a  brakuje  pieszych  i  dzieci  muszą  chodzić  po  błocie  bo  ta  droga
prowadzi do szkoły, przedszkola, sklepu  i Kościoła. Dojazd do przedszkola, gdzie jest
zakaz  wjazdu  jest  nagminnie  łamany  i  samochody  zamiast  parkować  pod  blokami
podjeżdżają  pod  drzwi  przedszkola.  Tak  samo  problemem  jest  wjeżdżanie  na  ul.
Nałkowskich,  w  pasie  tylko  dla  pieszych,  gdzie  jest  zakaz  ruchu.  Ostatnio  był  też
zgłaszany przez mieszkańców os.  Marina  problem zakłócania spokoju i  brudzenia na
przystanku  w  pobliżu  Zalewu  -  pierwszy  przystanek  od  Zalewu  w  kierunku  miasta,
zwłaszcza w sezonie letnim przystanek jest zaśmiecony, jest tam brudno, głośno, do tego
dochodzą jeszcze podpalenia traw, a w pobliżu są bloki mieszkalne. Poza tym na terenie
dzielnicy jest problem picia alkoholu pod sklepami, zwłaszcza sklepami „Żabka”. Problem
jest też z przejściem dla pieszych przy wjeździe z ul. Romera na Diamentową, gdyż nie
ma nawet miejsca dla samochodu aby mógł się zatrzymać przed przejściem. 

Bronowice (Członek Zarządu Dzielnicy Bronowice)
Jest  potrzeba  instalowania  monitoringu  w  miejscach  najbardziej  niebezpiecznych.
Współpraca  ze  Strażą  Miejską  i  Policją  jest  bardzo  dobra,  mieszkańcy  zgłaszają
problemy  i  są  one  na  bieżąco  konsultowane.  Problemem  są  miejsca  gdzie  często
spożywany jest alkohol i chodzi głównie o okolice sklepów spożywczych, np. w pobliżu
sklepu Biedronka przy ul. Lotniczej (w bramie).

Sławin (Przewodnicząca Rady Dzielnicy)
Rada dziękuje za kontrolę prędkości przy ul. Sławinkowskiej przy szkole i jest prośba od
rodziców dzieci, uczęszczających do tej szkoły o dalsze częste kontrole. Rodzice proszą
też  o  takie  kontrole  przy  ul.  Świerkowej  gdzie  dzieci  wysiadają  z  samochodów.  Jest
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problem z  poruszaniem się  pieszych  po  ścieżkach  rowerowych  i  ta  kwestia  wymaga
kontroli  oraz  problem  parkowania  z  na  parkingach  przy  blokowiskach  przez  auta
dostawcze, które tarasują wjazdy i utrudniają samochodom korzystanie z parkingu.

Zemborzyce (radny RM Lublin, reprezentujący tę dzielnicę)
Potrzeba częstszych kontroli z powodu podpaleń traw, do których dochodzi najczęściej w
marcu  i  kwietniu  w  miejscach  w  pobliżu  ścieżek  rowerowych.  Problemem  jest  też
spożywanie alkoholu przy sklepach spożywczych, najczęściej  jest on spożywany tuż po
wyjściu ze sklepu.

        W II części posiedzenia głos zabrał Sekretarz Miasta oraz przedstawiciele służb
mundurowych,  którzy  ustosunkowywali  się  do  zgłoszonych  przez  Rady  Dzielnic
problemów.

        Sekretarz  Miasta  Pan  Andrzej  Wojewódzki  podkreślał,  że  na  niektóre  ze
zgłoszonych problemów największy wpływ mają sami mieszkańcy, jak choćby łamanie
przepisów drogowych i szybką jazdę. Odnosząc się do wniosków w sprawie rozszerzania
w  mieście  sieci  monitoringu  Pan  Sekretarz  odpowiedział,  że  jest  on  sukcesywnie
rozwijany i jeżeli tylko sytuacja finansowa na to pozwala to są zakupowane i instalowane
nowe kamery, a stare są modernizowane i dostosowywane do nowych technologii. Przy
pomocy  i  wsparciu  finansowym  samych  Rad  Dzielnic  montaż  kamer  będzie  nadal
rozwijany i dobrze jeżeli Rady wskazują ze swej strony miejsca gdzie są one potrzebne.
Pan Sekretarz wyjaśniał  też, że jeśli  chodzi o kamery zamontowane przy placówkach
oświatowych to zgodnie z przepisami nie mogą one obejmować przestrzeni pozaszkolnej.
Co do samego RODO to przepisy z tym związane nie dotyczą osób fizycznych, które
mają kamery przy swoich posesjach i tylko na swoim terenie bo tylko ten teren mogą
monitorować, a dotyczą z kolei przedsiębiorców, prowadzących działalność gospodarczą.
Odnosząc  się  do  zgłaszanych  wniosków  w  sprawie  ograniczenia  godzin  sprzedaży
napojów alkoholowych i  wydawania  koncesji  na  sprzedaż Pan Sekretarz  wyjaśnił,  że
sprawa jest złożona i  jeżeli  są przedstawiane wszystkie potrzebne zgody i pozytywne
opinie to nie ma podstaw żeby takiej zgody nie wydać. Obowiązuje limit wydawanych
zezwoleń na sprzedaż alkoholu, ale nie jest on jeszcze wyczerpany. Poza tym problem
nie  jest  związany  tylko  z  funkcjonowaniem  sklepów,  ale  też  różnych  obiektów
o charakterze gastronomicznym. Trzeba też pamiętać, że poza służbami mundurowymi
również  Komisja  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  i  Wydział  Spraw
Administracyjnych kontrolują  te  sprawy.  Odnosząc się  z  kolei  do zgłoszeń w sprawie
miejsc, gdzie zamieszkuje duża grupa cudzoziemców, Pan Sekretarz zachęcał, aby Rady
i sami mieszkańcy rozmawiali  z właścicielami tych domów i informowali  ich jeżeli  jest
zakłócany spokój w okolicy. Ponadto Pan Sekretarz poinformował, że są przygotowane
materiały do rozwieszenia w poszczególnych dzielnicach na temat zapobiegania epidemii
koronawirusa  i  prosi  przedstawicieli  Rad  Dzielnic  o  pomoc  w  ich  rozpowszechnieniu
i umieszczeniu na swoich tablicach informacyjnych.

            Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa Mieszkańców i Zarządzania Kryzysowego
Pan  Jerzy  Ostrowski wyjaśnił,  że  rozbudowa  monitoringu  w  mieście  jest  bardzo
intensywna i w chwili obecnej jest 550 kamer, z czego w przestrzeni publicznej ponad
230.  Środki  finansowe  jakie  są  w  budżecie  miasta  pozwalają  na  instalowanie  od
kilkunastu do kilkudziesięciu kamer w ciągu roku co okazuje się niewystarczające na
zaspokojenie  wszystkich  potrzeb,  dlatego  też  Pan  Dyrektor  zaapelował,  aby  robić  to
wspólnymi siłami gdyż instalowanie kamer odbywa się też za pośrednictwem środków
przewidzianych w budżecie obywatelskim, środków Rad Dzielnic, spółdzielni i wspólnot
mieszkaniowych. W roku bieżącym przewiduje się wybudowanie 17-tu nowych kamer, a
na samej dzielnicy Sławinek ma powstać w ramach budżetu obywatelskiego od 12-tu do
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16-tu kamer. Odnośnie ilości kamer, które już powstały z budżetu obywatelskiego, to w
2018 roku zostało wybudowanych 6 kamer, 4 kamery na ul. Pogodnej i 2 na kolejnej ulicy.

Z-ca Komendanta Miejskiego Policji Pan Janusz Pudźwa, dziękując za dobre
opinie o współpracy z Policją, przedstawił statystyki policyjne z ostatnich dni, związane
z łamaniem przepisów ruchu drogowego, włamaniami i innymi rozbojami, zapewniając,
że  policja  reaguje  zawsze  w  takich  przypadkach.  Odnośnie  Centrum  Kultury  Islamu
zapewnił, że nie było żadnych zgłoszeń, dotyczących zakłócania spokoju.

         Komendant Straży Miejskiej  Pan Jacek Kucharczyk podziękował wszystkim
Radom  Dzielnic  za  owocną  współpracę.  Odnosząc  się  do  wskazanych  przez  Rady
Dzielnic miejsc, w których dochodzi do nielegalnego spożywania alkoholu, głównie przy
sklepach  spożywczych,  Pan  Komendant  zapewnił,  że  będą  one  sprawdzane
i monitorowane.  Jednocześnie  Pan  Komendant  poinformował,  że  w  przypadku  kiedy
stwierdza  się  nagminne  naruszanie  przepisów  przy  sklepach  sprzedających  alkohol,
informacja  o  tym  jest  przekazywana  do  wydziału  Urzędu  Miasta,  który  zajmuje  się
wydawaniem  koncesji  na  sprzedaż  alkoholu  i  stwarza  to  możliwość  odbioru  takiej
koncesji.  Straż  Miejska  korzysta  w  dużej  mierze  z  monitoringu,  wychwytując  takie
miejsca. Od końca kwietnia będą już podjęte działania nakierowane na częstsze kontrole
na  ścieżkach  rowerowych,  Straż  Miejska  wspólnie  z  Policją  nakreśli  wspólny  plan
działania i zapewne będą tam wysyłane patrole rowerowe. Odnosząc się do problemu
dzikich wysypisk Pan Komendant poinformował, że wszędzie tam gdzie można dotrzeć
do danych osoby, która je tworzy, zostaje nałożony mandat, a tam gdzie nie jest możliwe
uzyskanie takich danych, informacje o tym są przekazywane do zarządców dróg. Często
też  wysypiska  są  sprzątane  przy  pomocy  więźniów.  Natomiast  samo  parkowanie  na
osiedlach  i  brak  wystarczającej  ilości  miejsc  parkingowych  jest  dużym  problemem
i strażnicy sami mają dylemat w przypadku konieczności karania mandatami. Czasami
Straż proponuje stosownym wydziałom zmianę organizacji ruchu drogowego w danym
miejscu, co może pomóc rozwiązać problem i uporządkować ruch drogowy. Problemem
jest też parkowanie na trawnikach i ich rozjeżdżanie. Pan Komendant odniósł się również
do  zgłoszonych,  a  wymagających  zmiany  rozwiązań  na  poszczególnych  ulicach
i skrzyżowaniach.

         Dyrektor Wydziału Zarządzania Ruchem Drogowym i Mobilnością Pan Dariusz
Działo poinformował,  że  w  roku  bieżącym  miasto  uruchamia  program  „Bezpieczny
pieszy”.  Wspólnie  z  Policją  został  stworzony  wykaz  skrzyżowań  szczególnie
niebezpiecznych  dla  pieszych  i  w  ramach  możliwości  finansowych  będą  one
przebudowywane.  Miasto  wystąpiło  też  z  wnioskami  do  Ministerstwa  Spraw
Wewnętrznych i Administracji o dofinansowanie. Ponadto Pan Dyrektor wypowiadał się
na temat możliwości dokonania zmian w ruchu drogowym oraz na przejściach, o jakich
mówili  przedstawiciele  Rad Dzielnic,  prosząc o dalszą współpracę i  zgłaszanie takich
miejsc.

          Komendant Straży Miejskiej poprosił o przekazywanie do Straży harmonogramów
posiedzeń  Rad  Dzielnic,  tak  aby  strażnicy  mogli  zaplanować  pracę  w  sposób
umożliwiający im uczestnictwo w tych posiedzeniach.

Sekretarz Miasta Pan Andrzej Wojewódzki nadmienił, że są też przejścia dobrze
oznaczone, z których mieszkańcy nie zawsze korzystają bo skracają sobie drogę jaką
mają do przejścia i omijają przejścia. Tam gdzie faktycznie można byłoby coś zmienić
z korzyścią dla użytkowników dróg i  chodników to nie zawsze też jest  to możliwe od
strony formalno-prawnej, a czasami układ drogowy nie może być zmieniony gdyż był on
uzgadniany  i  tworzony  na  etapie  powstawania  znajdujących  się  przy  tych  drogach
inwestycji.
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             Ze strony Komisji głos zabrał radny Eugeniusz Bielak, który poruszył problem zbyt
dużej  liczby  punktów,  sprzedających  napoje  alkoholowe.  Ponadto  radny  mówił
o potrzebie zorganizowania szkoleń dla członków Rad Dzielnic,  zwłaszcza w zakresie
kompetencji przynależnych Przewodniczącym: Rady Dzielnicy i Zarządu Dzielnicy.

Z-ca Dyrektora Kancelarii Prezydenta Pani Monika Barczewska wyjaśniła, że
takie szkolenia były organizowane na początku kadencji Rad Dzielnic i były wówczas też
wyjaśniane  kwestie  o  jakich  mówi  Pan  Radny.  Sekretarz  Miasta  Pan  Andrzej
Wojewódzki dodał, że jeżeli będzie taka potrzeba i będą o to wnioskowały same Rady to
takie szkolenia mogą być przeprowadzone ponownie.

Radny  Adam  Osiński wyraził  prośbę  do  służb  mundurowych  o  zwracanie
baczniejszej uwagi na punkty sprzedaży alkoholu bo sytuacja jest często dosyć trudna i
zachowanie  tych  osób  jest  uciążliwe  dla  mieszkańców.  Radny  wspomniał  też
o niebezpieczeństwie związanym z ruchem rowerowym w mieście.

Radny  Piotr  Popiel mówił  o  niebezpiecznym  odcinku  ul.  Nałkowskich,
przypominając  jednocześnie,  że  są  tam  kamery  i  można  to  nadzorować.  Jest  tam
niebezpiecznie, szczególnie w rejonie znajdującej się tam szkoły.

        Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godz. 14:00 do godz. 16:00.

 Protokołowała:  
     /-/ Sylwia Bednarska

                                                                           Przewodniczący Komisji

 
  /-/ Zbigniew Jurkowski 
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